



Prezydent Elbląga



Elbląg, dnia 22 marca 2023 r.

BRM.0003.3.2023.ES

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
w Elblągu  
*Antoni Czyżyk*

**Pan  
Antoni Czyżyk  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Elblągu**

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na interpelację radnego Rafała Traksa z dn. 6.03.2023 r. informuję, że od początku mojej kadencji pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych jest jednym z priorytetów Gminy Miasto Elbląg. Od 2015 roku na realizację różnego rodzaju projektów, w tym inwestycje, pozyskałem kwotę 526 mln zł, z czego ponad 356 mln zł to dofinansowanie unijne, a 170 mln to środki krajowe.

We wspomnianym okresie Gmina Miasto Elbląg składała również wnioski w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Wśród projektów, które nie otrzymały dofinansowania, były między innymi dotyczące modernizacji krytego lodowiska Helena przy ul. Karowej, przebudowy trzech obiektów sportowych o charakterze przyszłolnym, budowy dwóch Otwartych Stref Aktywności w Elblągu. W pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dofinansowania nie uzyskał projekt dotyczący rewitalizacji kąpieliska miejskiego przy ul. Spacerowej, a w drugiej edycji wnioski dotyczące przebudowy stadionu przy ul. Krakusa i przywrócenia na tym obiekcie funkcji lekkoatletycznych.

Zapewniam, że nadal konsekwentnie będą reagował na ogłaszane konkursy i możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego. Nadmieniam, że tegoroczna edycja programu MSiT „Sportowa Polska” nie została jeszcze ogłoszona.

Należy zauważyć również, że część konkursów, o których wspomina radny Rafał Traks w swojej interpelacji, nie zakłada możliwości udziału w nich jednostek samorządu terytorialnego. Są to: Program „Sport wszystkich dzieci – wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez polskie związki sportowe”; Program „Klub”; Program „Sport dla wszystkich” na dofinansowanie zadań z zakresu upowszechniania sportu wśród różnych grup społecznych i środowiskowych. Z kolei program „Sportowe Talenty” został uruchomiony pilotażowo tylko w dwóch województwach: opolskim i lubelskim.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

*Witold Wróblewski*